SCRIPTA

Numéro Scripta : 5442

Auteur(s) : Coutances (évêque)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1274, 27 octobre

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Jean [d'Essey], évêque de Coutances, fonde deux chapelles à la collation de l'évêque dans la cathédrale. Il attribue aux chapelains les deux tiers de la dîme de Sainte-Marie-Laumont, une rente de quatre livres tournois sur la paroisse de Sottevast, une rente achetée à Raoul Héroart à Hiesville et une rente de six quartiers de froment sur la paroisse d'Auville-sur-le-Vey.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 228, p. 361-362.

Texte établi d'après a

[Universis has presentes litteras inspecturis, Johannes, permissione divina Constantiensis ecclesie minister] humilis, salutem in Domino. Noveritis quod nos, [saluti nostre anime et animarum] predecessorum ac successorum necnon [parentum nostrorum] cupientes providere, duas cappellanias in nostra [Constantiensi ecclesia per nos et] successores nostros conferendas de novo fundavimus, interveniente capituli nostro Constantiensis assensu, et cappellanis qui [eas] deservient, more aliarum capellaniarum jam in eadem institutarum, dedimus et assignavimus, de assensu dicti capituli, duas portiones decime garbarum quas in parrochia Beate Marie l'Osmont nostre diocesis Constantiensis redemeramus de manu laicali necnon et quatuor libras tur. annui redditus cum juribus et pertinenciis ad eundem redditum pertinentibus quas emimus in parrochia de Sottevast et redditus quos acquisivimus in parrochia de Heivilla a magistro Radulpho Heroart, clero, et sex quarteria frumenti que acquisivimus in parrochia de Auvilla cum regardis et denariis et omnibus aliis. Que predicta percipient dicti capellani et habebunt per manum communiarii dicti capituli, more aliorum capellanorum. Tenebuntur autem dicti capellani interesse horis canonicas, sicut alii capellani ecclesie memorare, et eorum defectus notabuntur, sicut aliorum capellanorum ecclesie. Quod autem sine contradictione vel reclamazione aliqua a nobis et successoribus nostris valeat in futurum. Et in testimonium hujus rei sigillum nostrum presentibus duximus, apponendum unacum sigillo capituli memorati. Datum et actum anno Domini M° CC° septuagesimo quarto, die sabbati ante festum apostolorum Symonis et Jude.